
 
 

Publicado em: 16/11/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 128/20 – CSC                                                   DATA: 16/11/2020    
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1) TP n° 041/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada em 
Serviços de Auditoria Independente das Demonstrações Contábeis, 
Financeiras e Patrimoniais, para atender as necessidades da Fundação de 
Amparo à Pesquisa do Estado do Amazonas - FAPEAM. 
Data da Realização: 17/12/2020 às 08:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5622/5640. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 939/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
Prestação de Serviço de Agenciamento de Viagens (Reserva, Marcação, 
Emissão, Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de Passagens 
Fluviais, para atender as necessidades da Secretaria de Estado do Meio 
Ambiente do Amazonas - SEMA.  
2) PE n° 940/2020–CSC: Aquisição de Motobombas, para atender as 
necessidades da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas 
SSP. 
3) PE n° 941/2020–CSC: Aquisição de 3.240Kg Quilos de Ração Canina 
(Super Premium), para atender as necessidades dos Animais Pertencentes 
ao Canil Setorial Tupinambarana da Policia Militar do Amazonas e no 
Município de Parintins/AM - PMAM. 
4) PE n° 942/2020–CSC: Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo para 
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do 
Amazonas - FCECON. 
5) PE n° 943/2020–CSC: Aquisição de 01 (Um) Veículo, Tipo MINIVAN, 0 
(zero) km, para atender as necessidades da Polícia Civil do Estado do 
Amazonas - PC-AM. 
6) PE n° 944/20/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens (Reserva, 
Marcação, Emissão, Remarcação e Cancelamento) para o Fornecimento de 
Passagens Fluviais, Terrestres, para atender as necessidades do Centro de 
Educação Tecnológica do Amazonas - CETAM. 
7) PE n° 945/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Bicarbonato de Sódio, Micafungina, Aminofilina e Outros), através da 
realização de Registro de Preços, para atender todo o Complexo 
Administrativo do Governo do Estado do Amazonas. 
8) PE n° 946/2020–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos 
(Cefotaxima, Cefepima, Cefalotina e Outros), através da realização de 
Registro de Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do 
Governo do Estado do Amazonas. 
9) PE n° 947/20/2020–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva de 2 
(duas) Unidades de UPS - Uninterruptible Power Supply (Fonte de Energia 
Ininterrupta - Nobreaks) de Propriedade da SEFAZ, Locação de 3 (três) 
Unidades de UPS e Instalação de 10 Softwares de Monitoramento Remoto, 
para atender as Necessidades da Secretaria de Estado da Fazenda -  
SEFAZ/AM. 
10) PE n° 948/2020–CSC: Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes (Forro, Nobreak, Bebedouro, Fogão e outros), para atender as 
necessidades da Delegacia Especializada em Roubos, Furtos e 
Defraudações - DERFD da Policia Civil do Estado do Amazonas - PC-AM. 



 
 

Publicado em: 16/11/2020  
http://www.csc.am.gov.br/portal/

11) PE n° 949/2020–CSC: Aquisição de 01 (um) Veículo, Tipo Pick-up, 0 
(zero) km, para atender a Guarda Civil Metropolitana de Boca do Acre, 
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Amazonas - SSP/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 01 de dezembro de 2020 às 09:15 horas. Início da 
sessão: dia 01 de dezembro de 2020 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 


